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زلفت هزار دل به يکی تار مو ببست
راه هزار چاره گر از چار سو ببست

 چرخش طلايی آرامش

مبلمان شهری، عاوه بر 
زیبایی بصری می تواند 
بیانگر نمادها و منتقل کننده پیام های بی شماری 
باشد. حلقه طایی روی پل عابر پیاده لئوپولد سدار 
سنگور، در شهر پاریس، پایتخت فرانسه یکی از 
همین نمادهای زیباست که به  تازگی و مصادف با 
اینستالیشن2023 میادی در این شهر، روی این 
پل نصب شده است. این اثر هنری که توسط شرکت 
Plastique Fantastique متعلق به یک زوج هنری 
ساخته شده، نماد اتصال دو سوی رودخانه ای است 
که از زیر پل عبور می کند. از سوی دیگر نمادی برای 
اتصال دو ساحل دو سوی رودخانه است. عاوه بر اینکه 
نمادی برای پیوند ناگسستنی ساکنان شهر پاریس 
با رودخانه و ساحل عنوان شده است. از سوی دیگر 
شکل حلقه و رنگ طایی آن نشانه زوج شدن، عشق و 
همراهی تعریف شده است. این طرح، در عین انتقال 
 مفهوم اتصال، مرزبندی میان پل و رودخانه را نیز

 به خوبی نشان می دهد. نورپردازی خاص روی این 
حلقه و انعکاس تصویر و نور طایی روی رودخانه، 
زیبایی این بخش از شهر پاریس را چند برابر می کند. 
 به این ترتیب این بخش از شهر پاریس برای مراسم 
Ring Deluxe نیز مهیا خواهد بود. شرکت سازنده 
این طرح در سال1999 میادی توسط یک زوج 
هنرمند مستقر در برلین به نام مارکو کوانچی و ینا 
یونگ تاسیس شده است. این دو، شهرهای اروپایی 
را آزمایشگاهی برای بررسی تأثیر مبلمان های خاص 
شهری بر روحیه مردم تبدیل کرده اند. بسیاری از 
طرح های آنها تلفیقی از مجسمه سازی، معماری و 
نمادها است. طرح های آنها حسی از سیال بودن و 
حرکت را به ذهن متبادر می کنند. یکی از نمادهای 
مهم این شرکت استفاده از ساختارهای حلقه ای – 
کروی است. به این دلیل که به طور همزمان حس 

حرکت و آرامش را به مخاطب منتقل می کند.

دریچه

مهتاب خسروشاهی

مادربزرگ رکوردشکن

یک مادربزرگ ژاپنی، عادت جدید رکوردشکنی خود را 
حفظ کرده و امسال هم موفق شده رکورد پیرترین اسکی باز 
دنیا را که متعلق به خودش است، بشکند. خانم کاتسومی 
ساکی سال گذشته در 87سالگی موفق شد به عنوان 
پیرترین زن دنیا در یک مسابقه رسمی اسکی صحرانوردی 
شرکت کند که نامش وارد کتاب رکوردهای جهانی گینس 
شد. او دست از تاش و تمرین برنداشت و امسال در سن 
88سالگی در یک مسابقه دیگر در اتریش شرکت کرده 
است. او در رده سنی بالای 85سال در رقابت ها شرکت کرد 
اما رکوردش از چندین زن جوان تر هم بهتر بوده است. این 
مادربزرگ گفته که حالا هدف بعدی اش، رکوردشکنی 

دوباره در مسابقات زمستانی در فناند است.

خوش شانس و بی خیال

یک مرد در آمریکا، تازه چند هفته بعد از این که برنده 
یک جایزه 3میلیون دلاری شده بود از آن خبردار شد. 
گونزالس آلمیدا برای خرید بلیت بخت آزمایی یک 
ابرمسابقه، دوبار از یوتا به آیداهو سفر کرده بود اما چنان 
بی خیال بود که حتی نرفته بود بلیتش را چک کند. 
او گفته است که وقتی دیده جایزه اصلی 400میلیون 
دلاری را نبرده، بی خیال شده و پیگیر بلیت خودش 
 نشده اما یک ماه بعد که دوباره به آیداهو سفر کرده، از 
سر کنجکاوی پیگیر سرانجام بلیت هایش شده و در کمال 
ناباوری متوجه شده بود که 3میلیون دلار برنده شده 
است. او گفته می خواهد با این پول سرمایه گذاری کند تا 

وضعیت زندگی اش تغییر کند.

مظلومان علیه استعمارگری تن تن

مفقودشدن سردیس هرژه، خالق کاراکتر سرشناس 
تن تن در بلژیک، به یک معما تبدیل شده و البته گمانه ها 
درباره قدرت گرفتن جنبش ضداستعماری در بلژیک 
را تقویت کرده است. این سردیس، در بروکسل، زادگاه 
هرژه نصب شده بود. تن تن، کاراکتر معروف هرژه، در 
بخشی از ماجراهایش، در کنگو به سر می برد که آن زمان 
مستعمره بلژیک بوده و زیرنظر بروکسل اداره می شد. حالا 
گمان می رود فعالان ضداستعماری، به نشانه اعتراض 
 به استثمار کشورشان توسط بلژیک، این سردیس را
 سر به نیست کرده اند. کنگویی ها چنان به این مسئله 
و ماجراهای تن تن در کشورشان حساس هستند که 
مدت هاست به صورت حقوقی به دنبال ممنوع کردن کتاب 
تن تن در کنگو هستند، هرچند دادگاه بارها درخواست 

آنها را رد کرده است.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   
همین  مثل 
متن کوتاهی 
که می بینید، 
ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

صدای آمبولانس توی سرم 
می چرخد، رفتنش می شود 
گلوله و شلیک می شود وسط قلبم، زن زنده یاد درونم 
در جا سکته می کند. دستم نمی رسد به گرفتن یقه اش، 
سرم بی کاه می ماند، جهان دارد سردترین زمستان 
عمرش را سپری می کند، سرمای شدید گم شدن او 
تاروپودم را از هم می پاشاند. من میان همه، همه میان 
او، گم شدنش شبیه مرگ ققنوس پر است از راز مگو و 
حالا من بی کاه در این سرما، شبیه  آی بی کاه جدول 
الفبا، سرگردان و عاف در باد چپ و راست می شوم. 
دست هایم را در جیب هایم فرو می برم؛ جیب هایی که 
از قدیم همراه روزهای سردم مانده بودند. هوای زخمی 
شش هایم را می فرستم بیرون و میان جمعیتی که همه 

انگار اندوهی در دل دارند گم وگور می شوم.

سعیده کمالی

بوک مارک

سرشب بیدارم کن

میاد: احمق چرا 
خودکشی کردی؟ 
 می دونی تو چه چیزایی تو زندگیت داری که 

هیچ کدوم از هم سن وسالات ندارن؟
حامد: مثا چی؟

میاد: احمق، تو منو داری.

مصطفی کیایی

دیالوگ

بارکد

خوش خبر

تمدید رایگان گذرنامه ها
برای آنهایی که تا چند وقت دیگر برای زیارت اربعین، 
راهی کربای معلی هستند این خبر خوبی است؛ اینکه 
برای سهولت زیارت اربعین، گذرنامه افرادی که 2سال از 
انقضای آن گذشته است، با یک برچسب به صورت رایگان 
تمدید می شود. از اوایل  ماه محرم، موضوع گذرنامه زیارتی 
مطرح و مقرر شد که برای سفر به عراق در  ماه محرم و صفر، 
افراد به جای تمدید یا تعویض گذرنامه بین المللی، گذرنامه 
زیارتی با اعتبار 5ساله بگیرند که هزینه آن هم 50هزار 
تومان اعام شد. حالا اما برای سهولت زیارت اربعین، طی 
مذاکره با طرف عراقی، طرحی جایگزین صدور گذرنامه 
زیارتی برای افرادی که اعتبار گذرنامه آنها منقضی شده، 
در نظر گرفته شده است. رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه 
 گفته که با تمدید رایگان و البته سریع گذرنامه هایی که
 2 سال از اعتبار آنها می گذرد، دیگر زائران نیازی به معطلی 
برای درخواست یا دریافت گذرنامه جدید ندارند و می توانند 
با مراجعه به دفاتر اداره گذرنامه در استان های مختلف، 

گذرنامه خود را برای سفر اربعین آماده کنند. 

وام اشتغال دهه  شصتی ها
در راستای اینکه چند وقتی است برای دهه 
 شصتی ها، طرح های مختلفی برگزار می شود، به 
تازگی هم برای اشتغال دهه  شصتی ها، تسهیات 
ویژه ای در نظر گرفته شده که یکی از آنها وام اشتغال 
200میلیون تومانی است. معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده گفته که تفاهمنامه مشترکی 
با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
به امضا رسیده که طی آن تسهیات اشتغال به 
زوجین دهه شصتی ساکن در مناطق روستایی 
اعطا می شود. البته پیش از این هم اعام شده بود 
که 200میلیون تومان وام، 200میلیون تومان 
کالابرگ تهیه جهیزیه و 200میلیون وام اشتغال 
بخشی از تسهیاتی است که به دهه شصتی ها در کل 
کشور ارائه می شود. همچنین این افراد زیر پوشش 
بیمه صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، کشاورزان 
و عشایر قرار می گیرند و دولت همه سهم آنان را به 

صندوق بیمه پرداخت می کند.

آب سالم برای 5روستا
در این تابستان گرم و هوای پخته، چه خبری بهتر از اینکه 
کمبود آب شرب 5روستای شهرستان جوانرود برطرف 
شده و بیش از یک هزار و800نفر از ساکنان این روستاها 
از آب شرب سالم و پایدار برخوردار شدند. مدیرعامل 
آب و فاضاب استان کرمانشاه گفته که به علت کاهش 
نزولات آسمانی در سنوات گذشته که موجب کاهش و 
بعضا خشک شدن آب برخی از چشمه های بخش مرکزی 
و کاشی شهرستان جوانرود شده، تامین آب شرب این 
منطقه با مشکل جدی مواجه شد. خوشبختانه امسال با 
اقدامات انجام شده در این منطقه، بیش از 600خانوار در 
این روستاها پس از چندین سال کم آبی، حالا آب شرب 
سالم و پایدار دارند. 1500متر لوله گذاری در سایز75 از 
جنس پلی اتیلن، 500متر لوله گذاری در سایز110 از 
جنس پلی اتیلن، 700متر لوله گذاری در سایز90 از جنس 
پلی اتیلن، تعبیه 2 عدد شیر فلکه سایز75 و همچنین یک 
عدد شیر هوای سایز75 ازجمله اقداماتی است که در این 

روستاها انجام شده است.

در جست وجوی دانش آموزان بازمانده
يکی از چالش هايی که نظام آموزش و پرورش کشور 
همواره با آن روبه رو شده است، مشکل کودکان 
بازمانده از تحصیل است که در سال های اخیر، 
به ويژه بعد از همه گیری کرونا و غیرحضوری شدن 
آموزش ها، رشد چشمگیری داشته است. آنطور 
که در تعاريف آمده، کودکان بازمانده از تحصیل 
کودکانی هستند که به دلیل تبعیض طبقاتی، تبعیض 
جنسیتی، فقر فرهنگی و ساير محدوديت ها و 
محرومیت ها از تحصیل بازمانده اند؛ کودکانی با گروه 
سنی 6 تا 18 سال با وجود اينکه نیازمند رفتن به 
مدرسه هستند، اما به دلايل مختلفی در هیچ يک از 
مقاطع تحصیلی مشغول به تحصیل نیستند. اگرچه 
همیشه تلاش هايی برای بازگشت به تحصیل اين 
دانش آموزان وجود دارد، اما باز هم هر ساله تعدادی 
از کودکان هستند که رنگ مدرسه را نمی بینند و از 

تحصیل باز می مانند.
از سال گذشته اما در کرمانشاه طرح جالب 
و جديدی اجرا شده تا آمار کودکان بازمانده از 
تحصیل کاهش پیدا کند  طبق اين طرح، حدود 500 
مدير دبستان مسئول بازگرداندن دانش آموزان 

بازمانده از تحصیل -يعنی دانش آموزانی که بايد 
در مدرسه ثبت نام می کردند- در استان شدند؛ 
چرا که مسئولان آموزش و پرورش اين استان 
معتقدند به دلیل رايگان بودن تحصیل در مدارس 
دولتی؛ در استان کرمانشاه هیچ دانش آموزی 
نیست که به دلیل نداشتن هزينه مدرسه از تحصیل 
بازمانده باشد. سال گذشته از 3۷0هزار دانش آموز 
 اين استان، حدود 2۷00دانش آموز در مدارس 
ثبت نام نکرده اند که به مديران دبستان های 
استان ماموريت داده شد تا آنها را شناسايی 
کرده و به مدرسه بازگردانند. از اين تعداد، 

مديران دبستان های استان موفق به شناسايی 
1800دانش آموز شدند و مابقی نیز به دلیل جابه 
جايی منزل و مهاجرت شناسايی نشدند در نهايت 
420دانش آموز بازمانده از تحصیل سال گذشته به 
مدرسه بازگشتند. به گفته مديرکل آموزش و پرورش 
استان کرمانشاه، خیلی از دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل فقط به خاطر مشکلات مالی و فقر نیست که 
از تحصیل بازمانده اند؛ بلکه عوامل ديگر فرهنگی، 
اجتماعی مانند بدسرپرستی، بی سرپرستی، بیماری 
و معلولیت جسمی در بازماندن آنها از تحصیل 
تأثیر گذار است. به همین دلیل هم  آموزش و پرورش 
استان کرمانشاه با  تلاش و کوشش و با مأمور کردن  
بیش از 500 مدير مدرسه به دنبال  بازگرداندن 
دانش آموزان بازمانده از  تحصیل است و اين اطمینان 
وجود  دارد که هیچ دانش آموزی به خاطر  شهريه و 
پول مدرسه )مدرسه  دولتی( از تحصیل بازنمانده 
و  ديگر عوامل تأثیر گذار بوده است. اين طرح 
امسال هم در حال اجراست و امید آن می رود که 
دانش آموزان بیشتری در سال تحصیلی جديد وارد 

مدارس شده و مشغول به تحصیل شوند.

پوتین، زلینسکی و پاندای کونگ فوکار روی دیوار
رهبران سیاسی جهان، در يک روستا در بلغارستان، 
به همنشینی با شخصیت های کارتونی روی ديوارها 
نشسته اند. اين گرافیتی ها، در روستای استارو ژلزاره 
و توسط يک گروه از هنرمندان و علاقه مندان کشیده 
شده اند و شهرتی جهانی پیدا کرده اند. اين روستا در 

مرکز بلغارستان و در نزديکی شهر پلوديف قرار دارد.
کشیدن گرافیتی و انجام فعالیت های اين شکلی، 
 سنتی نوپا در اين روستاست و از سال 2015به بعد انجام 
می شود. از آن سال، هر تابستان يک زوج بلغاری-

لهستانی به اين روستا می آيند و پروژه هايی اين شکلی 
اجرا می کنند. دلیل انتخاب اين روستا اين است که 
خانه پدربزرگ يکی از اين دو هنرمند در آن قرار دارد. 
هدف اين هنرمندان اين است که اين روستا را به شهرت 
برسانند و با قاطعیت می توان گفت که با اين کارشان، 
در اين راه موفق شده اند. تم گرافیتی  شخصیت های 
سرشناس اين روستا، ضدجنگ و علیه سیاستمداران 
است. مشهورترين گرافیتی اين روستا، يک نقاشی 
ديواری از ولوديمیر زلینسکی، رئیس جمهور اوکراين و 

ولاديمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه است که کاراکتر 
معروف پاندای کونگ فوکار با آن ژست مشهورش، در 
بین آن قرار  گرفته است. در کنار نقاشی پاندا هم اين 
جمله نوشته شده است: »حرف بس است، زمان مبارزه 
رسیده.« از روسای جمهور آمريکا گرفته تا رهبران 
اروپايی و شخصیت های تاريخی مثل استالین،  اين 
روستا میزبان نقاشی های مفهومی و البته بامزه ای بوده 
که سیاستمداران را در موقعیت های عجیب در کنار 

شخصیت های کارتونی و خیالی قرار داده اند.

جهان نما

پاندای کونگ فوکار خطاب به پوتین و زلینسکی: 

»حرف بس است، زمان مبارزه رسیده.«
ژوزف استالین

ديکتاتور سابق شوروی

خطابه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمريکا 
به يک گاو سردرگم جو بايدن، رئیس جمهور 

آمريکا در میان گاوها

جمعی از رهبران اروپايی و 
کاراکترهای کارتونی 


